

**ID 15PRE003**  
**GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA**  
**CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI**  
**PRODOTTI PER UROLOGIA**

**SECONDA PRECISAZIONE DEL 28/09/2015**

**LOTTO N. 72**

Si comunica, a parziale rettifica di quanto contenuto all’art. 5 del Capitolato Speciale, che per la voce B) del lotto (apparecchiatura in comodato d’uso gratuito) non è necessario presentare la campionatura. La visione dell’apparecchiatura verrà richiesta eventualmente in un secondo momento qualora la Commissione Giudicatrice la ritenesse necessaria al fine della valutazione tecnica.

**LOTTO N. 72bis**

Si comunica, a parziale rettifica di quanto contenuto all’art. 5 del Capitolato Speciale, che per la voce C) del lotto (apparecchiatura in comodato d’uso gratuito) non è necessario presentare la campionatura. La visione dell’apparecchiatura verrà richiesta eventualmente in un secondo momento qualora la Commissione Giudicatrice la ritenesse necessaria al fine della valutazione tecnica.

**DOMANDA 1**

**Al fine di poter formulare offerta alla procedura n. ID15PRE003 per la fornitura di prodotti per urologia, con la presente sono a chiedere l’indicazione dei codici delle sonde in dotazione alle Aziende Ospedaliere relativamente ai lotti n. 20 - 20Bis - 21.**

**In alternativa richiediamo i codici dei dispositivi attualmente in utilizzo presso le Aziende Ospedaliere, al fine di identificare l’esatto codice del dispositivo da offrire.**

**RISPOSTA 1**

*Si comunicano i codici dei prodotti attualmente utilizzati:*

- *LOTTO 20: codice 610-543, ditta HS Hospital Service S.p.A.*
- *LOTTO 20bis: codice 610-542, ditta HS Hospital Service S.p.A.*
- *LOTTO 21: codice 610-579, ditta HS Hospital Service S.p.A.*

**DOMANDA 2**

**LOTTO N. 20**

**Si chiede di specificare la marca/il modello di ecografo di Vostra proprietà e il codice della sonda da coprire.**

**LOTTO N. 20BIS**

**Si chiede di specificare la marca/il modello di ecografo di Vostra proprietà e il codice della sonda da coprire.**

**LOTTO N. 21**

**Si chiede di specificare la marca/il modello di ecografo di Vostra proprietà, il codice della sonda da coprire e la misura della guaina richiesta.**

**RIPOSTA 2**

*Si veda quanto risposto alla domanda precedente.*

### DOMANDA 3

Sono a chiederLe delucidazioni in merito alle caratteristiche della Fibra laser pluriuso a punta dritta a cui fa riferimento il lotto 65 di urologia. Quale diametro dovrà avere? Che tipologia di connettore? Su quale laser si dovrà utilizzare la fibra ottica?

RIPOSTA 3

Viene richiesta la compatibilità con i laser marca LISA modelli REVOLIX e SPHINX HOLMIUM YAG. A titolo informativo attualmente viene utilizzata la fibra RigiFib 800.

### DOMANDA 4

In riferimento all'oggetto richiediamo la seguente precisazione:

E' chiaro che L'Allegato G (Dich. antimafia familiari conviventi) debba essere prodotto da tutti i soggetti indicati nell'informativa a pag. 28 delle "Norme di partecipazione", per maggiore chiarezza ne allegiamo la parte di nostra pertinenza:

<b>Società di capitali o cooperative</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Legale rappresentante</li><li>2. Amministratori</li><li>3. <b>direttore tecnico (se previsto)</b></li><li>4. <b>membri del collegio sindacale</b></li><li>5. <b>socio di maggioranza (nelle società con un numero di soci pari o inferiore a 4)</b></li><li>6. <b>socio ( in caso di società unipersonale)</b></li><li>7. <b>membri del collegio sindacale o, nei casi contemplati dall' art. 2477 del codice civile, al sindaco, nonché ai soggetti che svolgono i compiti di vigilanza di cui all'art. 6, comma 1, lettera b) del D.Lgs 231/2001;</b></li><li>8. <b>familiari conviventi dei soggetti di cui ai punti 1-2-3-4-5-6-7</b></li></ol>
--	--

Chiediamo conferma del fatto che tale "allegato G" NON debba essere prodotto anche dal familiare convivente (ad esempio dal figlio o dal coniuge di un socio o membro del collegio sindacale)

RISPOSTA4

Si conferma che la "dichiarazione antimafia familiari conviventi" non deve essere compilata dal familiare convivente.

### DOMANDA 5

LOTTO 71

È possibile offrire per ciascuna voce del lotto delle grammature diverse di lubrificante mantenendo lo stesso prezzo a grammo?

RISPOSTA 5

Si conferma che è possibile offrire confezioni con diverse grammature purché il prezzo a grammo sia lo stesso.

### DOMANDA 6

...prego volerci comunicare quanto segue:

LOTTO 81 - Sonda elettrica vaginale:

- lunghezza della sonda
- diametro della sonda
- larghezza degli anelli (elettrodi)

LOTTO 82 - Sonda elettrica vaginale piccola:

- lunghezza della sonda
- diametro della sonda
- larghezza degli anelli (elettrodi)

LOTTO 83 - Sonda elettrica rettale:

- **lunghezza della sonda**
- **diametro della sonda**
- **larghezza degli anelli (elettrodi)**
- **Deve avere un fermo regolabile, oppure no?**

**RISPOSTA 6**

*Di seguito si riportano le dimensioni indicative richieste:*

**LOTTO 81**

- *diametro sonda 25 mm;*
- *larghezza anelli 14 mm;*

**LOTTO 82**

- *diametro sonda 20 mm;*
- *larghezza anelli 10 mm;*

**LOTTO 83**

- *diametro sonda tra 10 e 14,5 mm;*
- *larghezza anelli 5 mm.*

*Non si hanno specifiche da fornire circa le lunghezze.*

*Per quanto riguarda il fermo regolabile si fa presente che la descrizione del lotto non lo richiede tra le caratteristiche minime "pena esclusione". Nulla vieta, tuttavia, di presentare un prodotto con caratteristiche che possono essere ritenute migliorative rispetto a quelle minime richieste.*

#### **DOMANDA 7**

**con riferimento alla gara in oggetto, la presente per chiedere chiarimenti in merito ai seguenti punti:**

- **Lotto n. 54, voce A: si chiede una migliore descrizione del prodotto richiesto;**
- **Lotto n. 54, voce B: cosa si intende con "minuggia"?**
- **Lotto n. 65: si richiede di indicare con quale apparecchiatura deve essere compatibile la fibra laser pluriuso a punta dritta;**
- **Si richiede campionatura anche non sterile, ma si precisa che la stessa potrà essere visionata ed eventualmente utilizzata per prova pratica: si chiede di chiarire.**

**RISPOSTA 7**

- *lotto 54, voce A: si richiede una sonda per trattamento delle stenosi uretrali, un foro laterale, filettatura femmina, passo europeo;*
- *lotto 54, voce B: si richiede una "candeletta filiforme", filettatura maschio, passo europeo;*
- *lotto 65: viene richiesta la compatibilità con i laser marca LISA modelli REVOLIX e SPHINX HOLMIUM YAG;*
- *si conferma che è possibile presentare campionatura non sterile. Nel caso in cui fosse necessaria una prova pratica e quindi la presenza di prodotti sterili, verrà chiesto, in un secondo momento, l'invio di prodotti con tali caratteristiche.*

#### **DOMANDA 8**

**Chiediamo se è possibile produrre la dichiarazione antimafia predisposta nel Vs. "modello G", su nostri moduli equivalenti nel contenuto.**

**RISPOSTA 8**

*Si conferma che è possibile operare come da Voi indicato.*

#### **DOMANDA 9**

**LOTTO 71 - rif a e rif.b**

**In seguito alla pubblicazione della precisazione del 14/09/2015, dove sono stati indicati i fabbisogni totali stimati espressi in grammi per le singole voci del lotto 71, la scrivente chiede di conoscere:**

**A) I fabbisogni totali stimati in grammi si riferiscono a 36 mesi?**

**B) È possibile conoscere la quantità in grammi contenuta nel pezzo singolo preso come riferimento dalla V/s Azienda Ospedaliera?**

C) Non essendoci corrispondenza tra il prodotto / dosaggio del vostro riferimento con il nostro prodotto, si è consapevoli che il totale lotto generato dal prezzo al grammo per il fabbisogno in grammi sarà diverso dal totale lotto generato dal prezzo a pezzo per il fabbisogno in pezzi? Tutto cambia proprio perchè il n/s prodotto contiene, in ogni pezzo, una quantità in grammi diversa da quella presa in considerazione dalla V/s Azienda.

Comprendiamo che per una corretta ed equa comparazione delle offerte sia giusto utilizzare il prezzo al grammo, ma ci teniamo a sottolineare questa "discrepanza" per sgomberare il campo da eventuali dubbi futuri.

Per cui è giusto pensare che ci sarà un'offerta con un totale X considerando il Fabbisogno in pezzi - e una offerta con un totale XY considerando il fabbisogno in grammi.

Per non generare confusione, chiediamo di poter aggiungere nello schema di offerta Allegato E, 3 colonne con le seguenti diciture:

1) "prezzo unitario a pezzo"

2) "prezzo unitario a grammo"

3) "importo complessivo del lotto considerando il fabbisogno di 36 mesi in pezzi"

RISPOSTA 9

Come già indicato nel Capitolato speciale "Al fine della comparazione delle offerte economiche e quindi ai fini della determinazione del punteggio PREZZO verrà considerato il prezzo al grammo offerto".

Come da Voi evidenziato, al fine di non generare confusione, i fabbisogni originariamente espressi in pezzi sono stati "trasformati" in grammi per 36 mesi (precisazione del 14/09/2015).

Il prezzo complessivo offerto verrà calcolato, quindi, sulla base della seguente formula:

$$\text{prezzo/gr offerto per voce A} * 268.743,31 \text{ (gr)} + \text{prezzo/gr offerto per voce B} * 289.200,00 \text{ (gr)}$$

È corretto specificare nell'offerta economica i due prezzi: prezzo unitario a pezzo e prezzo a grammo.

#### DOMANDA 10

LOTTO 67: pinza flessibile per biopsia: si chiede di precisare il diametro della pinza;

LOTTO 71-A: gel lubrificante (..) contenuto in erogatore "a soffiutto": tale erogatore identifica uno specifico operatore economico, pertanto, al fine di consentire la massima partecipazione si chiede di ampliare la descrizione del prodotto con l'introduzione della siringa.

RISPOSTA 10

Lotto 67: diametro 1 mm (diametro punta 1,1 mm).

Lotto 71, voce A: si veda quanto previsto all'art. 6 delle norme di partecipazione alla gara "Nel caso in cui la descrizione delle specifiche tecniche indicate si riferisce casualmente, in tutto o in parte, a caratteristiche possedute da prodotti distribuiti da una sola ditta, si deve intendere inserita la clausola "o equivalenti". L'eventuale equivalenza tecnica verrà valutata ai sensi di quanto previsto dall'art. 68 del D.Lgs. 163/2006."

#### DOMANDA 11

con riferimento alla procedura in oggetto, chiediamo i seguenti chiarimenti:

- Lotti 20, 20bis, 21: è possibile ricevere l'elenco delle apparecchiature di Vostra proprietà a cui sono destinati i kit biopsia?

- Lotti 20, 20bis: qual è la differenza tra i due lotti, visto che la descrizione è identica?

RISPOSTA 11

Si veda DOMANDA/RIPOSTA 1.

#### DOMANDA 12

Chiedo se per il lotto 72bis dobbiamo fornire con campionatura anche la macchina, oltre che il consumabile.

RISPOSTA

Si veda quanto precisato all'inizio del presente documento.

### DOMANDA 13

Premesso che

- al punto 5 del Capitolato Speciale è prevista la presentazione di: **“una campionatura (anche non sterile), nelle seguenti quantità di n.2 pezzi per ogni voce del lotto, quindi per ogni prodotto, con le seguenti eccezioni: lotti nn. 21, 55, 65, 66, 67, 69, 70, 75, 77 e 88: campionatura non richiesta; voce B lotto n. 72 e voce C lotto n. 72bis: n. 1 pezzo”**
- **Alla Voce B del lotto n. 72 è indicata l'apparecchiatura;**
- **La campionatura deve essere ceduta a titolo gratuito.**

Quanto sopra premesso, con la presente siamo a chiedere conferma di poter presentare, relativamente al lotto 72b), la suddetta apparecchiatura in c/visione, anziché come campione a titolo gratuito, e consegnarla comunque all'indirizzo indicato in capitolato con i restanti campioni.

*RISPOSTA 13*

*Si veda quanto precisato all'inizio del presente documento.*

### DOMANDA 14

In riferimento alla procedura in oggetto, tra i documenti da presentare nella busta 2 ( documentazione tecnico qualitativa ) chiedete al punto 3

#### DICHIARAZIONE DI COMPATIBILITA'

- Relativamente ai lotti in cui viene richiesta la presentazione di prodotti compatibili con le apparecchiature di proprietà la ditta offerente dovrà specificare l'elenco delle apparecchiature con le quali il prodotto offerto è compatibile;
- Relativamente ai lotti in cui viene specificato il modello dell'apparecchiatura di proprietà la ditta offerente dovrà dichiarare la compatibilità tra il prodotto offerto e l'apparecchiatura indicata

Se rispondiamo a dei lotti che non richiedono tale dichiarazione dobbiamo comunque produrre un documento dichiarando “ dichiarazione non pertinente ai lotti offerti “ o tralasciamo il punto , presentando alcuna dichiarazione?

*RISPOSTA 14*

*Se si partecipa a dei lotti che non ricadono nelle fattispecie sopra descritte non è necessario presentare alcuna dichiarazione.*

### DOMANDA 15

**LOTTO 71 - rif a e rif.b CIG 63523572D4**

L'articolo 3 delle norme di partecipazione alla gara prevede la creazione del PASS OE da inserire nella Busta n.1 "Documenti di partecipazione". La scrivente segnala che ad oggi non risulta ancora inserito nel Sistema ANAC AVCPass il cig relativo al Lotto 71, e che pertanto risulta impossibile la creazione del Pass OE.

Si allega una videata con il messaggio ANAC riscontrato.

Chiediamo di sapere se ciò sia dovuto ad un ritardo di inserimento nel sistema ANAC dei cig relativi alla procedura.

*RISPOSTA 15*

*Si fa presente che, come specificato all'art. 4 del Capitolato speciale, “Il pagamento CIG (e ottenimento pass OE) potrà essere effettuato, con le modalità indicate nell'allegato B delle norme di partecipazione, non prima di 15 giorni del termine ultimo per la ricezione delle offerte indicato dal bando di gara”.*